ANNOTA.

Innocentium II. natione Romanum, de regione Transiberim, ex parte Ioanne suisse constans fama est. Ceterum familiam eius de papa, siue de Papareis vocatam esse intelligitur ex antiquo pulpito marmoreo, quod Roma in edicula S. Iacobi trans Tiberim adhuc extat, ab eius nepote Cincio Cardinali S. Hadriani facto, vt elogium marmoreum tabula inscriptum indicat. Hanc verè gentem eam esse: qua nunc de Mattheis appellata, nobilissima in urbe viget, ex eo mihi persuadeo, quod in vetustis tabularum eius familia instrumentis, qui nunc de Mattheis tunc de Papareis vocantur. Meam verè hanc opinionem maximè confirmat, quod Mattheorum familia ex Transiberina regione oriunda est. & non a hac eius gentis insignia, haud multum ab antiquis illius clypeis differt. Hoc tempore populus Romanus multa cum finitimis Tiburtinis, Tusculanis, Albanis, Prenestinis, & reliquo Latij populis bella gerere capit. Quare Tusculi tandem excidio quinquagesimo postquam suscepta fuerant anno finita sunt. Quorum occasione Romano pontifice Innocentio II. qui pacem, quam bellum malebat, à ciuitatis administratione submoto, nouum reipublice corpus, preter eius voluntatem, constitutum est. Senatoribus aliquot (non consulibus, vt Platina. & Volaterranus tradunt) equestri ordine, patricio qui omnibus præcesset, indicibus quibusdam, veterum Romanorum exemplo, institutis. In quibus controversijs populus Romanus, quod pontifici rebellis esset, anathemate notatus, tunc primū à pontificijs omniō exclusus est, & ad solos cardina-

Cardinales, pontificis electio paulatim, cleri etiam primoribus omnino exclusis, vel in Cardinalium collegio cooptatis redacta. Primus porro sine ullo populi interuentu papa creatus est mortuo Innocentio secundo, Calestinus secundus. Ex vetusto sine auctoris nomine libro bibliotheca Palatina, & Othono Frisingensi libro historiarū septimo, cap. xxvij. xxxi. & xxxiiij. Item libro primo de gestis Friderici imperatoris cap. xxvij. xxix. qui hanc etiam de electione rem tantum terigit.

CAESTINVS. II.

 AElestinus secundus, Guido ante vocatus, sancti Marci presbyter cardinalis, natione Tuscus, è castro Felicitatis, quod nonnulli ciuitatē Castelli esse affirmant, Tyfernum ab antiquis appellatum, pontifex in de mortui Innocentij locum omnium consensu creatur, eo maximè tempore quo in Asia Balduino rege vita functo. Andegauensem comes Fulco, Balduiniger tertio loco, si ordinem successionis inspicis, regnum Hierosolymitanū accepit, quod duorū etiam filiorū virtute fretus aliquandiu acerrimè tutatus est.